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当ファンドの仕組みは、次の通りです。 

商 品 分 類 
追加型投信／内外／その他資産（株式・

オプション） 

信 託 期 間 
2028年８月16日まで（設定日：2018年

８月17日） 

運 用 方 針 

この投資信託は、世界の高配当株式への

投資に加え株式カバードコール戦略を

組み合わせることで、配当収入の確保を

中心に、中長期的な信託財産の成長をめ

ざして運用を行います。 

主 要 運 用 対 象 

外国投資信託である「クレディ・スイス・

ユニバーサル・トラスト（ケイマン）III

－グローバル高配当株式プレミアム・

ファンド（適格機関投資家限定）（シング

ル・プレミアム・クラスＡ）」及び国内の

証券投資信託である「ＦＯＦｓ用短期金

融資産ファンド（適格機関投資家専用）」

を主要投資対象とします。なお、短期金

融商品等に直接投資する場合があります。 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を

設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への直接投資は行いません。 

デリバティブの直接利用は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時（毎年２月16日及び８月16日

（休業日の場合は翌営業日））に、原則と

して以下の方針に基づき分配を行いま

す。分配対象額の範囲は、経費控除後の

繰越分を含めた配当等収益及び売買益

（評価益を含みます。）等の全額としま

す。分配金額は、委託会社が基準価額水

準、市況動向等を勘案して決定します。

ただし、委託会社の判断により分配を行

わないことがあります。収益分配にあて

ず信託財産内に留保した利益について

は、運用の基本方針に基づき、元本部分

と同一の運用を行います。 

 

運用報告書  (全体版 ) 
第４期 

（決算日：2020年８月17日） 

 

ＳＢＩ世界高配当株プレミアムファンド 
（為替ヘッジあり）＜資産成長コース＞ 

（愛称：長生き人生） 
 

追加型投信／内外／その他資産（株式・オプション） 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ
ます。 
さて、「ＳＢＩ世界高配当株プレミアムファン

ド（為替ヘッジあり）＜資産成長コース＞（愛称：
長生き人生）」は、2020年８月17日に第４期決算
を行いました。 
ここに期中の運用状況をご報告申し上げます。 
今後とも引き続きお引き立て賜りますようお

願い申し上げます。 
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○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2018年８月17日 10,000 － － － 83 

１期(2019年２月18日) 9,585 0 △ 4.2 97.6 315 

２期(2019年８月16日) 9,352 0 △ 2.4 98.4 375 

３期(2020年２月17日) 10,121 0 8.2 99.0 383 

４期(2020年８月17日) 9,064 0 △10.4 96.9 272 
 

（注１） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注２） 設定日の純資産は、設定元本を表示しております。 

（注３） 当ファンドは外国投資信託証券への投資を通じて、世界の高配当株式への投資に加え、カバードコール戦略を組み合わせることで、

配当収入の確保を中心に、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行うため、ベンチマークはありません。また適当な参考指数

もないことから、参考指数等も記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2020年２月17日 10,121 － 99.0 

２月末 9,411 △ 7.0 98.3 

３月末 7,869 △22.3 98.5 

４月末 8,550 △15.5 98.0 

５月末 8,650 △14.5 97.9 

６月末 8,764 △13.4 97.9 

７月末 8,973 △11.3 98.2 

(期  末)    

2020年８月17日 9,064 △10.4 96.9 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注２） 当ファンドは外国投資信託証券への投資を通じて、世界の高配当株式への投資に加え、カバードコール戦略を組み合わせることで、

配当収入の確保を中心に、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行うため、ベンチマークはありません。また適当な参考指数

もないことから、参考指数等も記載しておりません。 
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■当期の運用状況と今後の運用方針（2020年２月18日から2020年８月17日まで） 

○基準価額等の推移 

  

  
（注１） 当ファンドは外国投資信託証券への投資を通じて、世界の高配当株式への投資に加え、カバードコール戦略を組み合わせることで、

配当収入の確保を中心に、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行うため、ベンチマークはありません。また適当な参考指数
もないことから、参考指数等も記載しておりません。 

（注２） 当ファンドは、設定日以降分配を行っていないため分配金再投資基準価額は記載しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当期は、新型コロナウイルスの感染拡大を受けた世界景気の下振れ懸念や投資家のリスク回避姿勢から、世
界高配当株式は株価の大幅下落により配当利回りは上昇したものの、下落基調となり、期を通じて△10.4％の
下落となりました。 
米連邦準備制度理事会（FRB）による緊急利下げや金融緩和が行われたものの、世界経済の下振れリスクか

ら投資家心理は改善せず、世界の株式市場や原油相場が急落し、当ファンドの基準価額も大幅に下落しまし
た。しかしながら、３月下旬以降は、米国における金融緩和の強化や大型の景気対策に加えて、新型コロナウ
イルスの感染拡大ペースの鈍化や米欧における経済活動再開への期待により、世界高配当株式は反発基調が
続き、当ファンドの基準価額も上昇基調に転じました。５月以降は、米中対立の激化により一進一退の展開と
なったものの、新型コロナウイルスのワクチン開発や世界景気の回復期待などを受けて、緩やかな上昇が続き
ました。６月に入ると、市場予想を上回る米経済指標の改善や欧州中央銀行（ECB）による緊急資産購入プロ
グラムの増額・延長の決定などにより、堅調推移となりました。 
６月下旬には米国株式市場の下落や新型コロナウイルスの感染再拡大の兆候を受けて一時上値の重い展開

となったものの、７月以降は堅調な米欧経済指標に加えて、欧州復興基金の合意やFRBによる社債購入プログ
ラムの継続などを受けて、投資家のリスク選好が高まり、世界高配当株式は株価上昇により配当利回りが低下
したものの、期末にかけて底堅く推移しました。   
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○投資環境 

※以下のコメントの内容は、クレディ・スイス・グループからのコメントをもとにＳＢＩアセットマネジメントが編集した

ものです。 

【世界経済市況】 

米国経済は、新型コロナウイルスの感染拡大への対策として厳しい行動制限措置が取られた結果、経済活動

は急停止し、2020年４-６月期のGDP成長率は歴史的な落ち込みとなりました。しかし、政府が比較的早期に積

極的な財政政策を打ち出したことにより、消費、企業業況が支えられ５月以降回復の兆しが見られます。また、

金融市場はFRBの緩和的な金融政策により落ち着いた動きとなりました。 

欧州では、３月中旬以降の厳しい行動制限措置の影響により消費、生産活動が大幅に縮小し、GDP成長率は

2020年第１、第２四半期ともにマイナスとなりました。第２四半期は過去最大の落込みとなりました。 

中国経済は、2020年第１四半期は新型コロナウイルスの影響により経済が急減速し、GDP成長率は大幅な

マイナスとなりましたが、第２四半期は投資や輸出が回復をけん引し、プラスの成長となりました。 

 

【主要市場別市況】 

米国株式市場は、主要株価指数であるS&P500指数が前期末と比べ上昇しました。期初は、新型コロナウイル

スの感染が欧米に拡大したことを受けて投資家のリスク回避姿勢が強まったことから、米国株式市場は３月

下旬にかけて急落しました。また、石油輸出国機構（OPEC）加盟国と非加盟国からなるOPECプラスの会合で原

油の協調減産を巡る協議が決裂し、原油価格が急落したことにより株価の調整は深刻化しました。 

その後、欧米の政府、中央銀行による積極的な財政政策や金融緩和政策を受け、株価は３月下旬に反発し、

４月以降はワクチン開発や経済の早期持ち直し期待に加え、堅調な米マクロ経済指標などを背景に堅調に推

移しました。新型コロナウイルスの感染再拡大が懸念され上値が抑えられましたが、行動制限などの影響を受

けにくいハイテク関連銘柄が相場をけん引しました。 

 

オーストラリア株式市場は、主要株価指数であるAS51指数が前期末と比べ下落しました。新型コロナウイル

スの感染が中国外にも拡大したことにより企業・消費者マインドは急速に悪化し、３月末にかけて2008年の金

融危機以来の大幅な下落となりました。 

その後、オーストラリア準備銀行（RBA）による金融緩和政策、流動性供給策や、政府が打ち出したGDP比10％

を上回る大型経済対策が支えとなり、株価は反発しました。オーストラリアは、厳格なロックダウン（都市封

鎖）措置などにより比較的早期に感染拡大の峠を越え、経済の早期回復期待から株価は４月以降堅調に推移し

ました。しかし、６月以降は国内外で感染者が再び増加傾向となったことから上値の重い展開となりました。 

 

欧州株式市場は、代表的な株価指数であるユーロ・ストックス50指数が前期末と比べ下落しました。期初は、

新型コロナウイルスの感染がイタリアなど欧州でも拡大する中、欧州連合（EU）国境の封鎖や渡航制限がとら

れるなど感染拡大の影響が深刻化しました。このような中、投資家のリスク回避姿勢が強まったことから、欧

州株式市場は３月下旬にかけて急落しました。 

４月以降は、イタリア、スペイン、フランスなどで感染拡大に落ち着きがみられ、各国で経済再開への動き

や期待感が広がったことに加え、政府、中央銀行が積極的な財政政策、金融緩和政策を打ち出したことなどが

好感され概ね上昇基調で推移しました。当期末にかけて株価は上昇基調を維持しましたが、欧米を中心に新型

コロナウイルスの感染者数が再び増加傾向となり、一部の地域では行動制限が再実施されたことなどが投資

家心理を冷やし上値の重い展開となりました。 
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英国株式市場は、代表的な株価指数であるFTSE100指数が前期末と比べ下落しました。期初は、新型コロナ

ウイルスの感染拡大により、各国で入国拒否や都市封鎖など人々の行動制限を伴う感染対策が取られる中、世

界経済の後退が懸念され投資家のリスク回避姿勢が強まったことから株価は３月下旬にかけて急落しました。

OPECプラスの会合で原油の協調減産を延長する協議が決裂し、原油価格が急落したこともマイナス要因とな

りました。 

３月下旬には、米国政府の積極的な財政政策やFRBによる緊急の金融緩和措置が好感され米国株式市場が持

ち直した流れから、英国株式市場も反発し、その後は概ね上昇基調で推移しました。英国内では都市封鎖が段

階的に緩和される見通しとなり、経済活動再開への期待が株価の支えとなる一方、感染第２波に対する懸念が

上値を抑えました。 

 

【高配当株式市況】 

世界株市場は、新型コロナウイルスのパンデミック（世界的大流行）により都市封鎖など人々の行動制限を

伴う措置が取られた結果、経済活動が急停止し、世界経済の先行き不透明感が強まったことから、日米欧の株

価は３月末にかけて急落しました。このような中、主要国の政府、中央銀行は矢継ぎ早に経済対策や金融緩和、

流動性供給策を打ち出したことから金融市場は比較的早期に落ち着きを取り戻しました。 

４月以降は、欧米で新型コロナウイルスの感染拡大が鈍化し、経済活動再開への期待が高まる中、投資家の

リスク回避姿勢が後退し株価は上昇基調となりました。米国では、大規模な財政政策とゼロ金利政策の長期化

見通しなどを背景に株価は堅調に推移しました。行動制限など新型コロナウイルス危機に強いとの見方から

ハイテク関連銘柄が相場をけん引し、一部の主要株価指数は急落前の水準を回復しました。 

同期間中の世界高配当株は、世界経済の先行き不透明感が強まる中、今後の配当水準を懸念する見方もあ

り、世界株のパフォーマンスを下回りました。 
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○当ファンドのポートフォリオ 

＜当ファンド＞ 

「クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ－グローバル高配当株式プレミアム・ファン

ド（適格機関投資家限定）（シングル・プレミアム・クラスＡ）」への投資を通じて、世界の高配当株式への投

資に加え、カバードコール戦略を組み合わせることで、配当収入の確保を中心に、中長期的な信託財産の成長

をめざして運用を行いました。 

 

＜クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ－グローバル高配当株式プレミアム・ファンド

（適格機関投資家限定）（シングル・プレミアム・クラスＡ）＞ 

世界の高配当株式からの配当金に加え、その個別銘柄を対象としたカバードコール戦略から得られるプレ

ミアム収入により、相対的に高い配当収入の確保と中長期的な信託財産の成長をめざして運用いたしました。 

なお、直近７月末時点のポートフォリオについては以下の通りとなっております。 

 

 
 

※上表については、クレディ・スイス・グループの資料を基に、ＳＢＩアセットマネジメントが作成しています。 
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＜ＦＯＦｓ用短期金融資産ファンド（適格機関投資家専用）＞ 

主要投資対象である「短期金融資産 マザーファンド」の受益証券を高位に組み入れ、これを維持しました。 

 

「短期金融資産 マザーファンド」において、日銀の金融緩和継続により短期国債のマイナス金利が常態化す

るなか、国債と比較してより利回りの高い非国債セクターの保有短期債の満期償還以降は、コールローン等の

比率を高めた運用を行い、市場運用ができない資金は受託銀行の金銭信託へ預け入れました。 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは外国投資信託証券への投資を通じて、世界の高配当株式への投資に加え、カバードコール戦略

を組み合わせることで、配当収入の確保を中心に、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行うため、ベ

ンチマークはありません。また適当な参考指数もないことから、参考指数等も記載しておりません。 

 

○分配金 

当期の分配金は、基準価額水準、市況動向等を勘案し見送ることといたしました。 

なお、分配にあてずに信託財産に留保した収益につきましては、元本部分と同一の運用を行います。 

 

 
 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第４期 

2020年２月18日～ 
2020年８月17日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 554  
 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

分配原資の内訳 
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○今後の見通しと運用方針 

＜当ファンド＞ 

引き続き、「クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ－グローバル高配当株式プレミア

ム・ファンド（適格機関投資家限定）（シングル・プレミアム・クラスＡ）」への投資を通じて、世界の高配当

株式への投資に加え、カバードコール戦略を組み合わせることで、配当収入の確保を中心に、中長期的な信託

財産の成長をめざして運用を行います。 

 

＜クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ－グローバル高配当株式プレミアム・ファンド

（適格機関投資家限定）（シングル・プレミアム・クラスＡ）＞ 

当該外国投資信託を運用している、クレディ・スイス・グループは、以下のようにコメントをしています。 

 

2020年の世界経済成長は、新型コロナウイルスの感染拡大対策として行われた厳しい行動制限により経済

活動が停止した結果、戦後最大のマイナス成長を予想する見方が強まっています。各国の積極的な財政政策な

どにより、経済の一段の悪化は回避されるものの、今後もソーシャルディスタンスなどの行動制限はワクチン

が普及するまで続くことが見込まれ、経済の回復は緩やかなペースに留まるとみられます。世界経済の緩やか

な回復と各国中央銀行の緩和的な金融政策により低金利環境の長期化が予想される中、株式市場は今後も米

国を中心に堅調に推移するとみています。 

今後も引き続き世界の高配当株式への投資に加え、カバードコール戦略を組み合わせることにより、中長期

的な信託財産の成長をめざして運用を行います。 

 

＜ＦＯＦｓ用短期金融資産ファンド（適格機関投資家専用）＞ 

主として、短期金融資産 マザーファンドの受益証券への投資を通じて、わが国の短期金融資産等（短期公

社債及び短期金融商品を含みます。）を中心に投資を行います。 
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○１万口当たりの費用明細 (2020年２月18日～2020年８月17日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 47  0.542  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (19)  (0.219)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (26)  (0.301)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.022)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 13   0.144   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (13)  (0.144)   

（c） そ の 他 費 用 34   0.393   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (10)  (0.120)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） (24)  (0.272)  開示資料等の作成・印刷費用等 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他費用 

 合 計 94   1.079    

期中の平均基準価額は、8,702円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注３） 項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注４） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

 当該投資信託証券の直近の計算期末時点における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては「組入上位ファンドの概

要」に表示することとしております。 

（注５） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
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○売買及び取引の状況 (2020年２月18日～2020年８月17日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ＣＳ Ｕｎｉｖｅｒｓａｌ Ｔｒｕｓｔ Ⅲ－Ａ 328 3,000 8,718 78,605  

 
（注１）金額は受渡し代金。 

（注２）単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年２月18日～2020年８月17日) 

 

 該当事項はありません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2020年８月17日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ＣＳ Ｕｎｉｖｅｒｓａｌ Ｔｒｕｓｔ Ⅲ－Ａ 36,355 27,965 262,735 96.5 

ＦＯＦｓ用短期金融資産ファンド（適格機関投資家専用） 1,007,963 1,007,963 995 0.4 

合 計 1,044,318 1,035,928 263,731 96.9 
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

○投資信託財産の構成 (2020年８月17日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 263,731 96.0 

コール・ローン等、その他 11,041 4.0 

投資信託財産総額 274,772 100.0 
 

（注）評価額の単位未満は切捨て。 

 

○特定資産の価格等の調査 

該当事項はありません。 

  

投資信託証券 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年８月17日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 274,772,715   

 コール・ローン等 11,041,645   

 投資信託受益証券(評価額) 263,731,070   

(B) 負債 2,566,616   

 未払解約金 149   

 未払信託報酬 1,490,960   

 未払利息 30   

 その他未払費用 1,075,477   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 272,206,099   

 元本 300,306,818   

 次期繰越損益金 △ 28,100,719   

(D) 受益権総口数 300,306,818口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,064円 

 
<注記事項（運用報告書作成時には監査未了）> 

(貸借対照表関係) 

期首元本額 379,242,011円 

期中追加設定元本額 8,700,699円 

期中一部解約元本額 87,635,892円 
 

○損益の状況 (2020年２月18日～2020年８月17日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     2,714   

 支払利息 △     2,714   

(B) 有価証券売買損益 △28,424,627   

 売買益 11,823,407   

 売買損 △40,248,034   

(C) 信託報酬等 △ 2,567,000   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △30,994,341   

(E) 前期繰越損益金 15,654,102   

(F) 追加信託差損益金 △12,760,480   

 (配当等相当額) (     981,416)  

 (売買損益相当額) (△13,741,896)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △28,100,719   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △28,100,719   

 追加信託差損益金 △12,760,480   

 (配当等相当額) (     981,416)  

 (売買損益相当額) (△13,741,896)  

 分配準備積立金 15,657,204   

 繰越損益金 △30,997,443   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費用控

除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（981,416円）および分配準備積立金（15,657,204円）よ

り分配対象収益は16,638,620円（１万口当たり554円）です

が、当期に分配した金額はありません。 
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＜ご参考＞ 

主要投資対象の投資信託証券の概要 

名称 
クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅲ－グローバル高配当株式プ
レミアム・ファンド（適格機関投資家限定）（シングル・プレミアム・クラスＡ） 

形態 ケイマン籍外国投資信託／円建て 

運用目的・ 

運用方針 

1.主として、担保付スワップ取引を通じて、実質的に世界の株式に投資を行い、加えて
世界株式の個別銘柄を対象とした株式オプション取引を行うことにより、配当収入
の確保と中長期的な値上り益の投資成果の享受を目指します。 

2.カバードコール戦略の構築にあたっては、以下の点に留意します。 

・クレディ・スイスが有する企業価値評価モデルであるHOLT（ホルト）に従って選定さ
れた世界株式の中から、時価総額や流動性等を考慮して投資対象銘柄を選定します。 

・投資対象銘柄の中から、相対的に高い配当利回りで、下値抵抗力がある相対的に割安
で健全性の高い銘柄を選定し、世界株式ポートフォリオを構築します。 

・株式オプション取引：各個別銘柄毎に、当該株式を原資産とするヨーロピアン・コー
ルオプションを売却することで株式オプション取引を構築します。個別銘柄ごとに、
保有株数の全部にかかるコールオプションを売却することを基本とします。 

・世界株式およびオプション取引の運用は、クレディ・スイス・マネジメント（ケイマ
ン）リミテッドが行います。 

分配方針 原則として、分配は行わない方針です。 

管理報酬等 

純資産総額に対して年率0.40％程度 

※上記料率には、管理会社、受託会社、管理事務代行会社、保管会社、報酬代行会社と
その代理人への報酬等、および設立費用、監査報酬等が含まれます。 

※その他費用として、担保付スワップ取引において証券取引等に伴う手数料等が支払
われます。 

管理会社 クレディ・スイス・マネジメント（ケイマン）リミテッド 

換金手数料 0.50％ 

備考 

当外国投資信託は、担保付スワップ取引の相手方に担保付スワップ取引の構築に必要
な現金を支払い、当該取引の評価額に相当する担保を受け入れます。担保付スワップ取
引の相手方は、日々の担保付スワップ取引の評価を行っており、担保も洗い替えされま
す。担保付スワップ取引の評価には、世界株式等へ投資する場合にかかるコストや税金
等が反映されます。 

 

名称 ＦＯＦｓ用短期金融資産ファンド（適格機関投資家専用） 

運用目的・ 

運用方針 

主として、「短期金融資産 マザーファンド」の受益証券への投資を通じて、わが国の短
期金融資産等（短期公社債及び短期金融商品を含みます。）を中心に投資を行い、安定
した収益の確保を目標として運用を行います。 

信託期間 原則として無期限 

決算日 毎年９月25日（日本の銀行が休業日の場合は翌営業日） 

信託報酬 ファンドの純資産総額に対し年0.143％（税抜0.13％） 

投信委託会社 三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社 

受託銀行 三井住友信託銀行株式会社 
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